La autoridad de aplicación deberá generar un registro documental, en formato digital o papel, 
certificado por el/la agente interviniente 

CAPÍTULO IV - HORARIOS Y PARADAS. 

Artículo 15.- Organigrama de funcionamiento. La autoridad de aplicación será la encargada 
de controlar que la prestación del servicio se efectúe los trescientos sesenta y cinco (365) días del 
año, inclusive sábados, domingos y feriados. 

Artículo 16.- Paradas de taxis . La ubicación y extensión de las paradas dentro del ejido urbano 
serán establecidas exclusivamente por la autoridad de aplicación, atendiendo al ordenamiento del

[...]

estime pertinente, exhibirá y difundirá el cuadro tarifario que se encuentre en vigencia, 

principalmente en los lugares establecidos como paradas. 

CAPÍTULO VI — AGENCIAS 

Artículo 30.- Forma de prestación del servicio. - Las agencias de taxis prestarán el servicio las 

veinticuatro (24) horas del día, durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, inclusive 

sábados, domingos y feriados. Respetando el cronograma de turnos que establezca la Autoridad de 

Aplicación. 

Artículo 31.-  Las agencias solo podrán incorporar vehículos habilitados para taxi. 

Artículo 32.- Registro Municipal.

[...]

Deberán estar encuadrados dentro de las siguientes categorías de vehículos o las que en un 

futuro pudieran reemplazarlas: 

i.Categoría M1: Vehículos para transporte de pasajeros, que no contengan más de OCHO (8) asientos 
además del asiento del conductor y que, cargado, no exceda de un peso máximo de TRES MIL 

QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 kg.). 

ii.Categoría M2: Vehículos para transporte de pasajeros con más de OCHO (8) asientos excluyendo 
el asiento del conductor, y que no excedan el peso máximo de CINCO MIL KILOGRAMOS (5.000 

kg.). 

iii.Categoría M3: Vehículos para transporte de pasajeros con más de OCHO (8) asientos excluyendo